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Завтрак8:00-8:45

10:00-12:00

12:30-13:15

13:15-15:15

15:45-17:45

17:45-18:15

Школа №1 (экскурсия и мастер-класс)

Обед

Школа №2 (экскурсия и мастер-класс)

Школа №3 (экскурсия и мастер-класс)

Подведение итогов

11 декабря

15:45-16:45

14:45-15:45

13:45-14:45

12:15-13:45

Рефлексия

Мастер-класс «Практика применения 
искусственного интеллекта в образовании» 
(Рамиль Абзалимов - директор ГАУ РБ Центр 

оценки профессионального мастерства и 
квалификаций педагогов)

Стратегическая сессия «Управление 
изменениями: внедрение цифровых 

инструментов» (Татьяна Раитина - президент 
клуба директоров «Атлас Клуб»)

Йога (Виктория Самохина, преподаватель по йоге для начинающих, хатха йоге, йога терапии)8:00-8:30

8:30-9:30

9:30-10:30

10:30-12:00

12:00-12:15

Завтрак

Перерыв

Обед

Визионерская лекция «Искусственный интеллект в образовании» (Андрей Комиссаров, 
руководитель AI в СберУниверситете, системный методолог)

Лекция «Трудно быть Человеком: Идолы и Идеалы Образования в сетевом 
столетии» (Александр Асмолов, академик РАО, заведующий кафедрой психологии личности 

факультета психологии МГУ имени М. В. Ломоносова, директор Школы антропологии 
будущего РАНХИГС при Президенте РФ)

Мотивирующая мастерская – идеи, технологии, решения (Светлана Антонова,

методист СберОбразования, к.п.н., Почётный работник Просвещения и воспитания РФ)

Мастер-класс «Практика применения 
искусственного интеллекта в образовании» 
(Рамиль Абзалимов - директор ГАУ РБ Центр 

оценки профессионального мастерства и 
квалификаций педагогов)

Стратегическая сессия «Управление 
изменениями: внедрение цифровых 

инструментов» (Татьяна Раитина - президент 
клуба директоров «Атлас Клуб»)

10 декабря

16:30-16:45

18:15-19:15

16:45-18:15

Перерыв

Ужин

Нетворкинг-сессия (Эльвина Бабаева - психолог, сертифицированный логотерапевт Венского института 
Виктора Франкла)

Как мотивировать детей к учебе с помощью 
цифровых инструментов и преодолеть gap в 

технологиях, которые они используют? (Алина 
Пивоварова, ведущий методист ООО 

«СберОбразование»)

Как сделать офлайн пространство школы таким 
же привлекательным, как и онлайн-

пространство? (Елена Аралова, генеральный 
директор компании ED Architecture, учредитель 

журнала EdDesign Mag)

15:15-15:30

15:30-16:30

Перерыв

УчителяВремя Управленцы

Заезд и размещение (Выставка образовательных компаний)10:00-13:00

13:00-13:45

13:45-15:15

Обед (Выставка образовательных компаний)

9 декабря

Практическая сессия «Игры, в которые играют школы. Школы, в которых играют люди» 
(Елена Головачева, генеральный директор Фонда «Университет детства»,


Лилия Каширина, руководитель проекта по развитию Ассоциации школьных сообществ 
Фонда «Университет детства»)


